
Smlouva o dílo č. 1901 

 
1. Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

Nerudova 2283/7, 350 02  Cheb 

IČ: 47723386 

            zastoupena: RNDr. Ing. Jaroslavem Kočvarou, ředitelem 

            bankovní spojení: 218519710/0300 

 (dále jen objednavatel) 

 

    A 

 

2. Pro Mentor s.r.o. 
 Ondřejova 489/13, 779 00 Olomouc 

 IČ: 05539552 

 DIČ: CZ05539552 

zastoupená: Jiřím Judasem 

bankovní spojení: Creditas bank 1229050000/2250 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, C 67960  

 (dále jen zhotovitel) 

 

uzavřely dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění je dodávka a instalace AV techniky tzv. na klíč pro objednavatele, 

dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a rovněž všechny práce a 

dodávky, které v dokumentaci obsaženy nejsou, ale zhotovitel je měl nebo mohl na 

základě svých odborných a technických znalostí předpokládat. 

2. Součástí dodávky je i zaškolení zodpovědných osob obsluhujících AV techniku a 

dodání veškeré potřebné dokumentace ke zboží.  

 

II. Podmínky smlouvy 

 

1. Zhotovitel bude při dodávce díla postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se dodržovat 

technické podmínky upřesněné před uzavřením této smlouvy, všeobecně závazné 

předpisy a normy.  

 

2. Zhotovitel bude pro realizaci používat pouze ty výrobky, které mají takové vlastnosti, 

aby po dobu předpokládané existence byla, při zhotovitelem stanovené údržbě, zaručena 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 

ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a 

úspora energie. 

 

3. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace dodávky třetími osobami 

(včetně objednavatele) odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu uhradit 

v případě, že bude prokázáno, že za škodu odpovídá. 

 



4. Práce a dodávky, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo odporují 

smlouvě, musí zhotovitel bez průtahů nahradit bezvadnými pracemi, resp. dodávkami. 

 

5. Zhotovitel zajistí sám a na svůj náklad likvidaci odpadů vzniklých v průběhu realizace 

předmětu smlouvy. Toto se netýká originálních obalů od dodávané AV techniky, které 

uloží na místo objednavatelem určené. 

 

6. Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatří k realizaci předmětu smlouvy, je až do 

předání celého díla nebo jeho ucelené části zhotovitel. Všechny škody, které vzniknou 

na jednotlivých zařízeních nebo celé dodávce až do dne předání díla nebo jeho části, 

jdou k tíži zhotovitele. 

 

7. Objednavatel je povinen zajistit možnost uzamčení místností, ve kterých bude probíhat 

plnění díla, po celou dobu plánované realizace až do protokolárního předání 

zhotovitelem objednavateli. Objednavatel zajistí nepřetržitý monitoring prostor 

kamerovým systémem.  

 

 

III. Cena díla 

 

1. Cena díla bez DPH je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 132.510,- Kč bez 

DPH (slovy: sto třicet dva tisíce pět set deset korun). Ceny jednotlivých částí viz příloha 

č. 1 této smlouvy.  

 

2. Zdanění DPH bude provedeno dle platných předpisů příslušného období.  

 

3. Cena díla kryje všechny náklady spojené s pořízením a instalací předmětu díla včetně 

případných poplatků, školení, zřízení a likvidace zařízení staveniště, uložení a likvidace 

vybouraných materiálů, a montáže. 

 

4. Navýšení nebo ponížení ceny je možné pouze při změně zadání dle požadavku 

objednavatele a to po předchozí písemné dohodě smluvních stran. 

 

5. Vícepráce, které si objednavatel písemně vyžádá nebo zhotoviteli písemně potvrdí, 

budou objednavatelem uznány a zhotovitelem uhrazeny po řádném odsouhlasení 

dodatku a doplnění ceny dodatku. Pro ocenění víceprací bude použito jednotkových cen 

ze vzájemně odsouhlaseného rozpočtu.  

 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel dokončí dílo bez zjevných vad a nedodělků a připraví dílo k předání 

objednatele nejpozději do třiceti kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

 

2. Místo plnění  - Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

3. Dílo bude splněno protokolárním předáním jeho poslední části pověřenými zástupci 

smluvních stran. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat prohlášení objednavatele, 

že dodávku díla přejímá. Toto se týká i případných nedodělků a odstranění zjištěných 

vad.  



4. Nebezpečí škody způsobené na předmětu smlouvy (t. j. ztráty, poškození, zničení či 

znehodnocení zboží) přechází na objednavatele splněním dodávky předmětu smlouvy. 

 

5. Vlastnické právo k předmětu plnění smlouvy přechází na objednatele dnem úhrady 

smluvní ceny dle článku III odst. 1 této smlouvy. 

 

 

V. Záruka na dílo a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce: 

a. audiovizuální technika  36 měsíců 

b. ostatní materiální vybavení  36 měsíců 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v době od předání a převzetí díla do 

skončení záruční doby. 

 

3. Pokud budou dodány práce s vadami, které se projeví v záruční lhůtě, má objednatel 

právo na jejich bezplatné odstranění. 

 

4. V případě vzniku vady (zjištění vady) ji objednatel bez odkladu písemně dopisem nebo 

elektronicky e-mailem oznámí zhotoviteli jako reklamaci. 

 

5. Pokud zhotovitel neprovede odstranění závad v dohodnutém termínu, může objednatel 

provést jejich odstranění s tím, že náklady, které mu takto vzniknou, je povinen uhradit 

zhotovitel.  

 

6. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu záruky bude proveden zásah servisního technika 

v pracovní dny do 48 hodin od výzvy objednavatele učiněné písemně dopisem nebo 

elektronicky e-mailem, po skončení záruční doby zásah servisního technika do 3 

pracovních dnů od výzvy objednavatele učiněné výše uvedeným způsobem, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud se prokáže, že zásah technika nebyl důvodný 

nebo půjde o zásah po ukončení záruční lhůty, bude tento zásah zpoplatněn dle 

aktuálních sazeb prodávajícího za práci technika a dopravu. 

 

7. Adresa zhotovitele pro písemné podání je totožná se sídlem zhotovitele, elektronická 

adresa pro zaslání e-mailu je info@promentor.cz.  

 

 

VI. Platební podmínky 

  

Cena je splatná následujícím způsobem: 

 

1. Po ukončení veškerých prací a předání komplexního díla objednateli provede zhotovitel 

konečnou fakturu do celkové ceny díla dle článku III této smlouvy. 

2. Lhůta splatnosti je 14 dnů od vystavení faktury. 

 

3. Faktura bude obsahovat všechny tyto údaje: 

a. označení povinné a oprávněné osoby 

b. adresa, sídlo, DIČ 

c. číslo smlouvy, číslo faktury 



d. den odeslání a den splatnosti faktury 

e. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

f. fakturovanou sumu (včetně DPH) 

g. rozpis zálohovaných částek 

h. označení díla 

i. razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

Za uhrazení se považuje den připsání sjednané částky na bankovní účet zhotovitele, 

vedený u Creditas bank 1229050000/2250. 

 

 

 

VII. Smluvní podmínky 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním díla v termínu dohodnutém touto 

smlouvou je objednavatel oprávněn účtovat a zhotovitel povinen zaplatit pokutu ve výši 

1% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení objednavatele s prováděním plateb za dílo dle touto smlouvou 

dohodnutých podmínek splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat a objednavatel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 

započatý den prodlení. 

 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

 

4. Od smlouvy lze odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností některé ze zúčastněných smluvních stran a pokud toto podstatné porušení 

oznámí jedna strana druhé do 14 dnů od vzniku podstatného porušení. 

 

5. Za podstatné porušení se považuje: 

a. prodlení s ukončením prací zhotovitelem o více jak 30 dnů proti dohodnutému 

termínu 

b. jakost zhotovitelem dodávaných prací a zařízení, která nezaručuje bezvadné 

užívání podle stanovených parametrů 

c. nedodržení dohodnutého postupu financování ze strany objednavatele, pokud 

nebude schopen poskytovat záruku, kterou bude zhotovitel schopen a ochoten 

akceptovat, že postup financování dodrží v náhradním termínu 

 

6. V případě, že by některá ze smluvních stran odstoupila od smlouvy v době, kdy již 

budou závazky z této smlouvy částečně splněny, bude mezi stranami provedeno 

vzájemné finanční vyrovnání na základě vzniklých nákladů. 

 

7. Poskytovatel může daňový doklad označený uznávaným elektronickým podpisem 

zasílat v elektronické podobě (formát PDF, ISDOC a PDF nebo ISDOCX) v den jeho 

vystavení na email Objednatele:  

 

 

 

 

 



VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, 

které jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma 

smluvními stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom 

vyhotovení. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 

 

 

 

 

V Chebu dne ………………     V Olomouci dne  ........................ 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

 objednavatel         zhotovitel 


